

NAZYWAM SIĘ MILIARD / ONE BILLION RISING POLAND / ONE BILLION RISING GRYFICE 2024



W środę 14 lutego na Placu Zwycięstwa w Gryficach już po raz dziesiąty odtańczono taniec w ramach ogólnoświatowej akcji, w ramach której taniec, już od 11 lat jest symbolicznym okazaniem solidarności z osobami, które na co dzień muszą mierzyć się z terrorem i dyskryminacją, walczyć ze strachem i radzić sobie w niebywale okrutnej rzeczywistości.

W tym roku w ramach akcji taniec „Nazywam się Miliard”, wykonały TARANTULE 35+ z przedstawicielkami młodszych grup TARANTUL wraz z Seniorkami ze Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, młodszych, przedstawicielkami Ośrodka Pomocy Społecznej oraz zainteresowanych gryficzankami.

W trakcie spotkania przypomniano, że do Sejmu ponownie trafił poselski projekt ustawy zmieniającej definicję zgwałcenia i wprowadzającą w pełni autonomię seksualną wszystkich kobiet i mężczyzn do polskiego prawa.



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gryficach informuje ...



**Europejski Tydzień Profilaktyki Raka Szyjki Macicy
22 – 28 stycznia**

W dniach 22 – 28 stycznia obchodzimy Europejski Tydzień Profilaktyki Raka Szyjki Macicy. Rak szyjki macicy jest jednym z najczęściej diagnozowanych nowotworów u kobiet w Polsce. Jego wczesne wykrycie daje 100% szansę na wyleczenie.

Prawie wszystkie przypadki raka szyjki macicy są wynikiem zakażenia onkogennym typem wirusa brodawczaka ludzkiego (HPV). Istnieje ponad 100 różnych typów wirusa HPV, z których większość jest uważana za niskiego ryzyka i nie powoduje raka szyjki macicy. Typy HPV wysokiego ryzyka mogą powodować nieprawidłowości komórek szyjki macicy lub raka. Ponad 70% przypadków raka szyjki macicy można przypisać dwóm typom wirusa, HPV-16 i HPV-18, często określanym jako typy HPV wysokiego ryzyka.

Podstawowe badanie profilaktyczne w kierunku raka szyjki macicy to cytologia. Lekarz pobiera wymaz z szyjki macicy za pomocą specjalnej szczoteczki. Całe badanie trwa kilka minut (włącznie z wejściem i zejściem z fotela) i jest praktycznie bezbolesne. Przyjmuje się, że cytologię powinno się wykonywać co około 3 lata, pod warunkiem, że ostatni wynik był prawidłowy.

Przeciw HPV można się chronić poprzez szczepienie. Szczepić dziecko należy, zanim może mieć kontakt z wirusem. Szczepionka jest bezpłatna dla dziewcząt i chłopców w wieku 12 i 13 lat – dziecko na szczepienie można zapisać poprzez Internetowe Konto Pacjenta, infolinię +48 800 100 101 (w godzinach od 8.00 – 18.00) lub w przychodni podstawowej opieki zdrowotnej.

**Postaw na profilaktykę !
Regularnie wykonuj cytologię !
Zaszczep swoje dziecko przeciwko wirusowi HPV !**

Dyżurny reporter i reklama: 601 059 916 Wydawca: ECHOmedia.info. Redaktor naczelny: Stanisław Razmus.

Adres redakcji, wydawcy 72-300 Gryfice ul. Jana Dąbskiego 36B/8. tel. 601 059 916,

Serwis internetowy: www.echotygodnik.info www.echomedia.info, e-mail: kontakt@echomedia.info, str@echomedia.info

Dział reklam i ogłoszeń: tel. 601 059 916, e-mail: kontakt@echomedia.info. Druk: DAK Sp. z o.o. ISSN 2391-5765

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam ogłoszeń, zastrzega sobie prawo skrótów adiacji tekstów.

© Copyright 2020 Stanisław Razmus

W Galerii „BRAMA” wernisaż wystawy prac Patrycji Włodarczyk-Sępiolo i Waldemara Seniuty



W czwartek, 8 lutego w Muzeum i Galerii „Brama” odbył się wernisaż wystawy rysunku i malarstwa Patrycji Włodarczyk-Sępiolo oraz Waldemara Seniuty pod wspólnym tytułem „KSZTAŁT KOLORU”. Warte podkreślenia jest też to że oboje są mocno związani z Gryficami.

Wernisaż tradycyjnie zgromadził liczne grono miłośników twórczości plastycznej wśród których spotykamy przedstawicieli samorządu, stałym już „bywalcem” jest wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Gryficach do której dołączyła jeszcze radna Monika Mikulska, wśród stałych bywalców spotykamy też młodzież z „Małej Akademii Plastycznej ART” oraz „Bramy Sztuk” nie mogło też zabraknąć przyjaciół i znajomych prezentujących swoje prace twórców.

Propozycja zaprezentowania na wystawie prac dwojga różniących się od siebie twórców nie tylko wiekiem ale i sposobem prezentacji o raz stosowanych technik to ciekawe doświadczenie dla zarówno początkującego jak i zaawansowanego widza. Warto więc wybrać się do Muzeum i Galerii „Brama” a wystawa będzie jeszcze czynna przez luty i marzec 2024

A oto sylwetki artystów:

Patrycja Włodarczyk-Sępiolo Absolwentka Wydziału Grafiki Projektowej w Akademii Sztuki w Szczecinie, gdzie w 2020 roku obroniła z wyróżnieniem dyplom magisterski, ilustracyjno rzeźbiarski pod kierunkiem dr hab. Małgorzaty Kopczyńskiej-Matusiewicz i asystentki Eweliny Maksimiuk. Artystka pochodzi z Gryfic, obecnie mieszka w Rewalu. Zajmuje się malarstwem, ilustracją, rzeźbą i grafiką artystyczną. W grudniu 2023 roku postanowiła otworzyć w Gryficach sklep z rękodziełem pod nazwą Sztukateria. Znajdują się tam wyroby z którymi miło się funkcjonuje, między innymi naturalne kosmetyki, ręcznie tworzone biżuteria uznanych artystów a także obrazy i grafiki artystyczne związane z zabytkami Gryfic autorstwa artystki. Pomysł na założenie działalności wziął się przede wszystkim z chęci pokazania swoich prac szerszej publiczności a także zrzeczenie wyjątkowych i niszowych Polskich marek w jednym miejscu i wyróżnienie ich dzięki temu, że starają się działać w branży ochrony planety, dostarczają wartość rynkową, rozumianą jako uczciwy produkt za uczciwą cenę nie rezygnując przy tym z troski o otoczenie.

Waldemar Seniuta Urodzony w Szczecinie bardzo dawno temu jako „dinozaur na wymarcu”. Pamiętam zamierzchnie czasy gdy kulturą i sztuką na Szczecińskim zamku rządziła legenda, Hanna Orska i to pod jej egidą stapałem po ścieżce malarskiej sztuki jako młody amator i samouk pośród zawodowych tuzów szczecińskiej palety. Okres szczeciński był dosyć owocny i burzliwy, zmagalem się z oporem materii i czasów transformacji ustrojowej. Robilem dziwne rzeczy zarówno na niwie artystycznej jak i w poszukiwaniu zawodu gdzie mógłbym się realizować, w końcu skończyłem na komercyjnym malowaniu szkła i ceramiki. Praktycznie talenta rozwijałem od kołyski i ponoć byłem dobry w tej dziedzinie niczym Nikifor, czyli bez wybitnych osiągnięć, jeśli nie liczyć kilku wystaw przed i po przeprowadzce do Gryfic, a było to w roku łośńskim 1988! Momentu styczniego z tutejszym Domem Kultury już nie pamiętam, w każdym razie wtopiłem się w ten krajobraz gryficki i nawet parę razy coś wystawiałem w „Bramie” i nie tylko tam. O różnych plenerach organizowanych przez Gryficki Dom Kultury i ościennych miast już nie wspomnę. I tak oto dotarliśmy do kolejnej wystawy na której po raz kolejny przedstawiam kilka prac w tematyce marynistycznej i kwiatowej.





SENIOR Z PASJĄ



MAJSTERKOWANIE

KOLEKCJONERSTWO

FOTOGRAFIA

WĘDKARSTWO

MALARSTWO

MUZYKA

AKTORSTWO

SPORT

KULINARIA

TURYSTYKA

SZACHY

PISARSTWO

"KOCHAM SWOJĄ PASJĘ"

- Masz pasję/hobby/zamiłowanie w różnych dziedzinach np. artystycznej, kulturowej, turystycznej, naukowej, sportowej itp.;
- Masz ukończone 65 lat to jest dla Ciebie, zgłoś się do GALI;
- „Regulamin”, Formularz zgłoszeniowy”, Oświadczenie” znajdziesz na stronie internetowej Gminy Gryfice – www.gryfice.eu;
- Masz pytanie wątpliwości zadzwoń tel. 608-045-664 lub 601-890-157 zapytaj bezpośrednio w Urzędzie pok. 328.

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU AKTYWNYCH SENIORÓW

Nowogard: Wielka Gala rozdania „Laurów Cisowych”



W piątek 2 lutego w Sali widowiskowej Nowogardzkiego Domu Kultury odbyła się uroczysta Gala – Doroczne Spotkanie z wręczeniem honorowych wyróżnień „Laur Cisowy” za rok 2020/21/22/23. Artystycznym akcentem uroczystości był występ Anny Marii Jopek.

Spotkanie otworzył burmistrz Nowogardu Robert Czapla przywitaniem wielu znamienitych gości ze środowisk politycznych, gospodarczych, kulturalnych i społecznych w tym Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Dariusza Wieczorka, Wicewojewodę Zachodniopomorskiego Bartosza Brożyńskiego, delegacje miast partnerskich – niemieckiego Heide, Stepnicy, Przybiernowa, przedstawiciele służb mundurowych, biznesu, kultury, mieszkańców Nowogardu.

Burmistrz rozpoczynając galę po czteroletniej przerwie zaprezentował przegląd inwestycji zrealizowanych lub będących w trakcie realizacji. To zadania realizowane często kosztem wielomilionowych nakładów służące polepszeniu warunków życia mieszkańców. Taką wiodącą na chwilę obecną inwestycją oczekiwaną i przygotowywaną od lat jest przebudowa i modernizacja Placu Wolności. Po wielu perturbacjach udało się wreszcie pozyskać środki finansowe – 4.200 tys zł, projekt wyłoniony w wyniku konkursu już jest, lada moment mają ruszyć prace.

Kolejna warta blisko 5 mln zł inwestycja to kontynuacja rozbudowy i modernizacji nowogardzkiego szpitala a także kosztem ok. 1mln zł budowa lądowiska dla śmigłowców.

Lista prezentowanych przedsięwzięć jest bardzo długa, to inwestycje drogowe i infrastrukturalne jak modernizacja oświetlenia miejskiego, modernizacja ulic i dróg zarówno w mieście jak i na terenach wiejskich, budowa świetlic, wsparcie dla służb mundurowych – OSP i Policji najnowszy obiekt – wielka, kolejna inwestycja w Nowogardzkiej Strefie Ekonomicznej mająca przynieść docelowo ok 1000 nowych miejsc pracy.

Po tej obszernej prezentacji przyszedł czas na uhonorowanie laureatów wyróżnienia „Laurem Cisowym”.

Kapituła Honorowego Wyróżnienia „Laur Cisowy” przyznała wyróżnienia „Za szczególne osiągnięcia i zasługi w promowaniu Ziemi Nowogardzkiej:

W kategorii „Działalność Społeczna” wyróżnienia otrzymali:

- Sebastian Furmańczyk – przedsiębiorca, działacz społeczny,
- Aneta Wyszoszyńska – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, autorka i inicjatorka licznych inicjatyw kulturalnych,
- Stowarzyszenie „Klub Motorowy CISY” – organizator prestiżowych zawodów, propagator sportów motorowych,
- Katarzyna Górnicka – działaczka społeczna, wolontariuszka,
- Krzysztof Spór – dziennikarz, animator kultury, Dyrektor Artystyczny Festiwalu Filmowego „Lato z Muzami”,
- Andrzej Buragas – lekarz, ordynator Oddziału Pediatryczno-Noworodkowego w Szpitalu w Nowogardzie,

Złotym Laurem Cisowym wyróżniona została firma NOWO-GLAS – wyróżnienie odebrał dyrektor finansowy Damian Simiński,

Specjalnym Laurem Cisowym uhonorowano firmę AUTONEUM POLAND SP Z O.O. Zakład Nowogard – wyróżnienie odebrał dyrektor Marcin Podławski

Oficjalną uroczystość uświetnił koncert w wykonaniu Anny Marii Jopek a po koncercie w Foyer NDK uczestnicy spotkania mieli okazję do składania laureatom gratulacji i gorących dyskusji przy wykwintnym poczęstunku.





BURMISTRZ PŁOTÓW
ogłasza przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiących własność Gminy PŁOTY

Lp.	Położenie nieruchomości	Oznaczenie nieruchomości		Pow. (ha)	Opis nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości/sposób zagospodarowania	Cena wywoławcza (w zł)	Wadium	Termin poprzednich przetargów/ Godzina przetargu
		Nr KW	Nr działki						
1	Obręb 0003 m. Płoty	Grunt: SZ1G/00016837/2 Lokalu: brak	394	0,0801	Lokal mieszkalny nr 5 przy ul. Wojska Polskiego 5 w Płotach składający się z: jednego pokoju o pow. użytkowej 20,65 m ² wraz z pomieszczeniami przynależnymi, tj. piwnicą o pow. 6,48 m ² , komórka o pow. 1,23 m ² i innym pomieszczeniem o pow. 0,61 m ² oraz udziałem w częściach wspólnych budynku i działki określonym na 398/10000	Brak PZP, w Studium: teren istniejącej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.	15.600 w tym wartość gruntu: 1.110	1.560	I - 18.01.2024 10.00
2	Obręb 0001 m. Płoty, ul. Kwiatowa 43	SZ1G/000212666	184/2	0,1607	Nie zabudowana	Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej	60.000	6.000	10.15
3	Obręb 0001 m. Płoty, ul. Kwiatowa 39	SZ1G/000212666	184/3	0,1379	Nie zabudowana	Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej	55.000	5.500	10.30
4	Obręb 0001 m. Płoty, ul. Kwiatowa 41	SZ1G/000212666	184/4	0,1380	Nie zabudowana	Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej	55.000	5.500	10.45
5	Obręb 0003 m. Płoty, ul. Słoneczna	SZ1G/000169782	319/4	0,0028	Nie zabudowana	Teren istniejących garaży do podtrzymania z wymogiem uporządkowania i urządzenia terenu łącznie z nasadzeniem zieleni izolacyjnej	5.500	550	11.00
6	Obręb 0003 m. Płoty, ul. Słoneczna	SZ1G/000169782	319/5	0,0027	Nie zabudowana	Teren istniejących garaży do podtrzymania z wymogiem uporządkowania i urządzenia terenu łącznie z nasadzeniem zieleni izolacyjnej	5.500	550	11.15
7	Obręb 0003 m. Płoty, ul. Słoneczna	SZ1G/000169782	319/8	0,0028	Nie zabudowana	Teren istniejących garaży do podtrzymania z wymogiem uporządkowania i urządzenia terenu łącznie z nasadzeniem zieleni izolacyjnej	5.500	550	11.30
8	Obręb 0003 m. Płoty, ul. Słoneczna	SZ1G/000169782	319/12	0,0028	Nie zabudowana	Teren istniejących garaży do podtrzymania z wymogiem uporządkowania i urządzenia terenu łącznie z nasadzeniem zieleni izolacyjnej	5.500	550	11.45
9	Obręb 0003 m. Płoty, ul. Słoneczna	SZ1G/000169782	319/17	0,0028	Nie zabudowana	Teren istniejących garaży do podtrzymania z wymogiem uporządkowania i urządzenia terenu łącznie z nasadzeniem zieleni izolacyjnej	5.500	550	12.00
10	Obręb 0003 m. Płoty, ul. Słoneczna	SZ1G/000169782	319/18	0,0028	Nie zabudowana	Teren istniejących garaży do podtrzymania z wymogiem uporządkowania i urządzenia terenu łącznie z nasadzeniem zieleni izolacyjnej	5.500	550	12.15

11	Obręb 0003 m. Płoty, ul. Stoneczna	SZ1G/00016978/2	319/19	0,0028	Nie zabudowana	Teren istniejących garaży do podziżymania z wymogiem uporządkowania i urzędzenia terenu łącznie z nasadzeniem zieleni izolacyjnej	5.500	550	12.30
12	Obręb 0003 m. Płoty, ul. Stoneczna	SZ1G/00016978/2	319/20	0,0028	Nie zabudowana	Teren istniejących garaży do podziżymania z wymogiem uporządkowania i urzędzenia terenu łącznie z nasadzeniem zieleni izolacyjnej	5.500	550	12.45
13	Obręb 0003 m. Płoty, ul. Stoneczna	SZ1G/00016978/2	319/22	0,0028	Nie zabudowana	Teren istniejących garaży do podziżymania z wymogiem uporządkowania i urzędzenia terenu łącznie z nasadzeniem zieleni izolacyjnej	5.500	550	13.00
14	Obręb 0003 m. Płoty, ul. Stoneczna	SZ1G/00016978/2	319/23	0,0028	Nie zabudowana	Teren istniejących garaży do podziżymania z wymogiem uporządkowania i urzędzenia terenu łącznie z nasadzeniem zieleni izolacyjnej	5.500	550	13.15
15	Obręb 0003 m. Płoty, ul. Stoneczna	SZ1G/00016978/2	319/25	0,0028	Nie zabudowana	Teren istniejących garaży do podziżymania z wymogiem uporządkowania i urzędzenia terenu łącznie z nasadzeniem zieleni izolacyjnej	5.500	550	13.30

Przetargi zostaną przeprowadzone w dniu **27 marca 2024 r. wg godzin podanych w ogłoszeniu** w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Płotach, plac Konstytucji 3 Maja 1. Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne. Cudzoziemcy na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz.U z 2017 r., poz. 2278). Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium oraz okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu: **a)** Dowodu wniesienia wadium. **b)** W przypadku osób fizycznych osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowania przez pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie. **c)** W przypadku osób prawnych i jednostek nieposiadających osobowości prawnej a podlegających wpisowi do rejestru – aktualności wpisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualność wpisu z rejestru i tożsamość współmałżonka z potwierdzonym poświadczaniem podpisu, na nabycie w okresie 3 miesięcy przed datą przetargu). **d)** Obecność obojga małżonków lub jednego z nich, nabywającego nieruchomości do wspólnego majątku, posiadającego pełnomocnictwo (zgode) współmałżonka z potwierdzonym poświadczaniem podpisu, na nabycie nieruchomości i zaciągnięcie zobowiązań z tego tytułu. **e)** W przypadku cudzoziemców niebędących obywatelami lub przedsiębiorcami państw członkowskich EOG – przyrzeczenia zezwolenia na nabycie nieruchomości (promesy). Wadium może być wniesione w pieniądzu, obligacjach Skarbu Państwa lub papierach wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego. Wadium należy wnieść najpóźniej do dnia 22 marca 2024 r. na konto Gminy Płoty - nr konta: BS Wolin, f. Płoty 44 9393 1023 3900 0257 2000 0510. Za datę wniesienia wadium uważa się datę jego wpływu na rachunek Gminy Płoty. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości. Wadium przepada na rzecz sprzedającego, jeżeli wygrywający przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej. Wygrywający przetarg zostanie powiadomiony w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży. Zwrot wadium osobom, które nie wygrały przetargu, nastąpi najpóźniej w ciągu trzech dni od dnia przetargu. Osoby, którym przysługuje prawo do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej w wyniku wypęczenia z byłego Terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszczenia w związku z wojną rozpoczętą w 1939 r. zwalniają się z obowiązku wniesienia wadium w wyznaczonym w ogłoszeniu terminie, jeżeli zgłoszą uczestnictwo w przetargu, przedstawiają oryginalne zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych poza granicami państwa polskiego oraz złożą pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości wadium ustalonego w razie uchylenia się od zawarcia umowy. Przetarg jest ważny, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaofertuje, co najmniej jedno postąpienie (z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych) powyżej ceny wywoławczej. Wysokość postąpienia ustalają uczestnicy przetargu.

Nieruchomość:

- nie są obciążona żadnymi zobowiązaniami, hipotekami, prawami rzeczowymi i prawami osób trzecich.

- nie jest położone na obszarze objętym uchwałą o rewitalizacji lub Specjalnej Strefy o Rewitalizacji.

Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej i opłaty sądowej ponosi strona kupująca. Nabywca przejmuje nieruchomości w stanie istniejącym.

Ogłędzin nieruchomości można dokonać w dniu 20 marca 2024 r. po wcześniejszym uzgodnieniu z tut. Urzędem; pokój nr 22, tel. 913 033 405, e-mail: nieruchomości@płoty.pl. Gmina Płoty sprzedaje nieruchomości na podstawie danych z ewidencji gruntów i budynków. Kupującemu po nabyciu nie przysługują roszczenia wobec sprzedającego z tytułu ewentualnej różnicy w powierzchni nieruchomości. Nieruchomość wymierzona w pkt 1 jest zwolniona jest z podatku VAT. Do wycyfowanej ceny za nieruchomości ujęte w pkt. 2-15 zostanie doliczony 23 % podatek VAT. Termin zagośpodarowania nieruchomości: 2 lata od dnia podpisania umowy notarialnej przenoszącej własność nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się z warunkami przetargu oraz dokumentacją dotyczącą nieruchomości. Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Płotach, pokój nr 22, tel. 913 033 405, e-mail: nieruchomości@płoty.pl. Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został na stronie: www.płoty.pl, www.bip.płoty.pl w zakładce Informacje – Gospodarka Nieruchomościami oraz umieszczony na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, tablicy ogłoszeń przy ul. Jedności Narodowej w Płotach. Burmistrz Płotów zastrzega sobie prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia.

wz. Burmistrza

Edyta Podgórska
Zastępca Burmistrza

Burmistrz Andrzej Szczygieł potwierdził, że będzie się ubiegał się o fotel burmistrza



W czwartek 15 lutego w Urzędzie Miejskim w Gryficach odbyła się konferencja prasowa poświęcona realizacji zadań inwestycyjnych w gminie Gryfice. Burmistrz Andrzej Szczygieł omówił najważniejsze inwestycje realizowane w ostatnim okresie.

Najważniejszą taką inwestycją jest budowa żłobka i przedszkola – planowane uruchomienie od 1 września tego roku.

Dzienny Dom Seniora – aktualnie trwają odbiory i decyzje organizacyjne – pierwszych gości powinien przyjąć od 1 maja br.

Jestem na etapie rozstrzygnięcia przetargu na oświetlenie ulic Panoramicznej i Pogodnej za kwotę ok. 250 tys. zł.

Trwa aktualnie nabór wykonawcy na przebudowę ul. Topolowej w Rzęskowie – wartość 885 tys. zł.

Jest już na terenie budowy wykonawca modernizacji drogi z Popiela do Rzęsina.

Trwają przygotowania do rozpoczęcia modernizacji ulic Zdrowej i Ogrodowej wraz ze ścieżką rowerową – koszt ok. 6 mln. zł.

W przygotowaniu budowa miasteczka rowerowego za ok. 0,5 mln zł – w okolicy Przedszkola przy ul. Pomorskiej, remont pomostu przystani kajakowej, modernizacja świetlicy w Stawnie, doświetlenie kolejnych przejść dla pieszych.

Rozpoczynają się prace przy budowie świetlicy w Przybiernówku.

Inwestycyjne oczekiwania społeczeństwa wiążą się z podejmowaniem przedsięwzięć na dłuższy okres w perspektywie możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych – głównie unijnych.

Tutaj największym wyzwaniem jest budowa Gryfickiego Centrum Kultury finalizuje się możliwość przekazania gminie na ten cel przez Urząd Marszałkowski obiektu po PSP – inwestycja bardzo kosz-

towna, ale ze względu na wielkie społeczne zapotrzebowanie powinna być zrealizowana możliwie najszybciej.

Marzeniem Gryfickiej Grupy Biegowej jest budowa stadionu lekkoatletycznego – mamy upatrzony teren po byłej strzelnicy wojskowej – trzeba tylko szukać finansowania.

Mieszkańcy oczekują większej ilości imprez. Planujemy powrót do organizacji Festynu Ziemi Gryfickiej -aplikowaliśmy o przyznanie z „Polskiego Ładu” środków na budowę sceny w parku i to ma być priorytet, ale też w perspektywie będziemy szukać finansowania na budowę amfiteatru – jest doskonale nadający się na ten cel teren przy ulicy Sportowej.

Kolejnym dużym przedsięwzięciem byłyby organizacja co dwa lata w Gryficach Festiwalu Orkiestr Dętych.

Konieczna jest modernizacja oświetlenia ulicznego z wymianą na energooszczędne i ekonomiczne lampy.

Dużym i ważnym przedsięwzięciem są potrzeby mieszkaniowe mieszkańców. W grudniu ub. Roku powstała spółka Społecznej Inicjatywy Mieszkaniaowej z udziałem czterech gmin – Gryfice, Drawno, Resko i Węgorzyno. Umowa przewiduje budowę takich mieszkań na wynajem – do końca 2031 roku ma powstać 590 nowych mieszkań.

Burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł potwierdził też, że w nadchodzących wyborach samorządowych będzie ubiegał się o fotel burmistrza na kolejną kadencję i to jest decyzja członków Stowarzyszenia Ziemia Gryficka. Przewodniczący Komitetu Wyborczego Przemysław Kubalica zapewnił, że mają już obsadzone przez swoich kandydatów wszystkie okręgi wyborcze do gminy i powiatu.



Trzebiatów: SPOTKANIE CZTERECH ŚWIEC



W sobotni wieczór, 19 stycznia już po raz XXVIII w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury spotkali się wierni czterech kościołów: rzymskokatolickiego, grekokatolickiego, prawosławnego i ewangelicko – augsburskiego, aby kolędować w wielu językach, poznając jednocześnie zwyczaje i tradycje czterech wyznań.

Patronat honorowy nad spotkaniem objął Konsul Honorowy Ukrainy w Szczecinie Henryk Kołodziej i Burmistrz Trzebiatowa Józef Domański. Świąteczną piosenkę rozpoczynającą spotkanie zaśpiewała Renata Korek i Danuta Piechowska, przy akompaniowaniu Aleksandra Bogdanowa.

Gości powitali: Zastępca Burmistrza Grzegorz Olejniczak, Starosta Powiatu Gryfickiego Ryszard Chmielowicz, Dyrektor Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury Renata Teresa Korek.

Symbolem czterech obecnych w Trzebiatowie wyznań są 4 świece, które zapalili, przy akompaniowaniu Aleksandra Bogdanowa, przedstawiciele: wyznanie rzymskokatolickie – ksiądz Prałat Andrzej Dowal, grekokatolickie – Ks. Michał Plets, prawosławne – Ksiądz Andrzej Demczuk, ewangelicko – augsburskie – Ks. Sławomir Sikora.

Księża Andrzej Demczuk, Michał Plets, Sławomir Sikora oraz siostra Henryka przekazali wiele słów o głębokim przesłaniu, dobrych życzeń i refleksji, przede wszystkim to, aby żyć razem, nie obok siebie, kultywując tradycje, w pokoju i wzajemnym poszanowaniu, tolerancji i zrozumieniu. W 2021 r. Spotkanie Czterech Świec zostało wpisane do Krajowego rejestru dobrych praktyk na rzecz ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego.

Podczas tego wieczoru obok znanych i lubianych kolęd, zawsze pojawiają się pastorałki, szchedriwki, pieśni cerkiewne, piosenki świąteczne, pieśni bożonarodzeniowe.

Wyznanie prawosławne reprezentował chór z Diecezji Szczecińskiej - goście z Ukrainy.

Sławomir Sikora - Pastor parafii ewangelicko – augsburskiej ze Szczecina przeczytał autorski utwór „Powrót króla” i zagrał pięknie na handpanie przenosząc nas w bardzo magiczny wymiar. Spotkanie z wyznaniem grekokatolickim poprowadził zespół parafialny pod kierunkiem księdza Michała Pletsa, który zaśpiewał tradycyjne, ukraińskie kolędy i szchedriwki. Wyznanie rzymskokatolickie reprezentowali: Maria Banaszak, która zaśpiewała niezwykle subtelnie „kolędy domowe” autorstwa swojej siostry Małgorzaty Świtły, w wiązance kolęd i pastorałek wystąpił chór Cantare działający przy TOK, pod kierunkiem Jana Kondarewicza.

Niezwykle wzruszający jest moment wspólnego śpiewu pieśni „Podajmy sobie znak pokoju”, która niesie przesłanie tego jedyne w swoim rodzaju spotkania. W tym roku pieśń ta wybrzmiała niezwykle symbolicznie. Piękny, liczny chór dobrych serc.

Itak zakończyliśmy ten piękny wieczór, kiedy wierni czterech wyznań spotykają się, by razem celebrować świąteczny, bożonarodzeniowy czas. A potem każdy mógł skosztować przepysznych ciast upieczonych na tę wyjątkową okazję.

Organizatorami Spotkania był Trzebiatowski Ośrodek Kultury oraz parafie: rzymskokatolicka, ewangelicko – augsburska, prawosławna i grekokatolicka.

Patronat medialny: TVP 3 Szczecin, Radio Szczecin, Polskie Radio Koszalin, Visit Mrzeżyno, „Gryfickie Echa”, „Trzebiatowska Gazeta Regionalna”, Super Portal 24, Tygodnik Regionalny ECHO. Spotkanie prowadziła Anna Rzepecka.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury serdecznie dziękuje wszystkim występującym zespołom oraz osobom, które przygotowały poczęstunek.



Nowogard: Walentynkowe nastroje w Bibliotece



W walentynkowe popołudnie odbyło się spotkanie autorskie Jana Czesława Kozakowskiego, w którym to można było usłyszeć fragmenty jego opowiadań ukazanych w książkach „Opowiedz o miłości” oraz „Opowiedz o szczęściu”. Była to również okazja, aby ogłosić wyniki VI edycji konkursu walentynkowego organizowanego przez Waszą bibliotekę pt. „Jak kochasz siebie?”

I tak laureatami konkursu zostali:

I miejsce – Patrycja Chiniewicz, Aleks Sokołowski, Marcel Płusa

II miejsce – Karol Obielak

III miejsce – Anna Świdorska

Gratulujemy i cieszymy się, że tegoroczny temat zaciekał również Panów!

Opowiadania Pana Czesława zostały odczytane przez młodzież z Liceum Ogólnokształcącego nr 1 w Nowogardzie oraz Jadwigę Cichecką. Muzyczne chwile podczas spotkania zapewnili Ryszard Zagórski oraz Natalia Putko.

Dziękujemy za mile spędzony wieczór w bibliotece!

Katarzyna Rasowska



5 duńskich Oscarów dla „Apolonia, Apolonia”

Duńska kinematografia przyznała nagrody Robert, uznawane za ich odpowiednik amerykańskich Oscarów. Aż pięć nagród zdobył pełnometrażowy film dokumentalny „Apolonia, Apolonia”, który powstał przy wsparciu polskiej kinematografii i Zachodniopomorskiego Funduszu Filmowego Pomierania Film.

„Apolonia, Apolonia” zdobyła nagrody Robert za najlepszy pełnometrażowy film dokumentalny, za reżyserię (Lea Glob pokonała m.in. Nikolaja Arcela, twórcę głośnego „Bękart”) oraz montaż (Thor Ochsner), dźwięk (Anna Żarnecka-Wójcik) i muzykę (Jonas Struck). Nagrodę dla najlepszego duńskiego filmu 2023 roku zdobył „Bękart”. Laureatami nagród aktorskich w głównych kategoriach zostali Paprika Steen za „Tove’s Room” i Mads Mikkelsen za „Bękart”.

„Apolonia, Apolonia” śledzi rozwój artystyczny i osobisty młodej dziewczyny, która stała się fascynującą dojrzałą kobietą i szanowaną malarką. Apolonia ma korzenie polsko-francuskie i jest prawdziwą reprezentantką współczesnego kosmopolitycznego świata. Duńska reżyserka Lea Glob spotkała po raz pierwszy Apolonię Sokół w 2009 roku. Artystka wyrosła z undergroundowej sceny teatralnej w Paryżu, prowadząc życie charakterystyczne dla tamtejszej bohemy, równocześnie starając się przebić w świecie sztuki. Na przestrzeni kolejnych lat reżyserka powracała co jakiś czas do kontaktu z bohaterką, budując z nią niezwykłą więź.

Apolonia przez długi czas starała się odnieść sukces jako malarka, chociaż zadanie to okazało się niezwykle trudne. Musiała zmierzyć się między innymi z nierównym traktowaniem kobiet i mężczyzn, co dotknęło także Oksanę Shachko, jedną z założycielek feministycznej grupy Femen, z którą Apolonia przyjaźniła się i mieszkała przez kilka lat. Czy w końcu bohaterka zdobędzie zasłużone uznanie?

Reżyserką i autorką zdjęć filmu „Apolonia, Apolonia” jest Lea Glob. Za produkcję odpowiedzialne były: Sidsel Siersted, Małgorzata Staroń i Hanka Kastelicova, a także Danish Documentary, Staron-Film, Zachodniopomorski Fundusz Filmowy Pomierania Film, HBO Max. Film zdobył między innymi Nagrodę Grand Prix podczas 20. edycji Festiwalu Millennium Docs Against Gravity. Inne wyróżnienia i nagrody: IDFA (Best Film Award), Göteborg FF (Best Nordic Documentary), Hong Kong IFF (Firebird Award), Nordisk Panorama (Best Nordic Documentary), Cph:Dox (Politiken:Dox Award), Docville (Special mention), Millennium Docs Against Gravity (Chopin’s Nose Award), One World Int. Human Rights Doc. FF (Best Film), Sofia IFF (Grand Prix), ArtDocFest (Grand Prix), Bridge Film Festival (Golden Cocai), MajorDocs. Audience Award.

Daria Stemplewska



Płoty: W REGA Arenie rozegrano VII Memoriał im Władysława Klusarczyka



W sobotę 20 stycznia w Hali Rega Arena w Płotach odbył się VII Memoriał im Władysława Klusarczyka, Honorowego Mieszkańca Gminy Płoty, wieloletniego trenera grup dziecięcych LKS Polonia Płoty, cenionego wychowawcy młodzieży, organizatora dziecięcych i młodzieżowych turniejów piłkarskich.

Memoriał organizowany przez Urząd Miejski w Płotach oraz Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej to już dobra tradycja sportowa w okresie ferii zimowych skierowana do młodych adeptów piłki nożnej.

W turnieju zagrały zespoły z naszego regionu:

1. LKS Polonia Płoty I
3. LKS Polonia Płoty II
4. AMP Nowogard
5. AP Mewa Resko
6. M-G LKS Sarmata Doba
7. MKS Sparta Gryfice

Zgodnie z formułą turnieju liczyła się sportowa rywalizacja i nie była prowadzona klasyfikacja końcowa. Wszyscy uczestnicy otrzymali medale a pamiątkowymi statuetkami uhonorowano najlepszych zawodników z poszczególnych zespołów które wręczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Płotach Marcin Makowiecki.



Władysław Klusarczyk, Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Makowiecki oraz najlepsi zawodnicy turnieju.



GRYFICKI DOM KULTURY



PATCHWORK GRYFICE

SPOTKANIA: ZAWSZE ŚRODA 10:00 - 13:00
DOM PRACY TWÓRCZEJ

LUTY 21.2024

MARZEC 13.2024

KWIECIEŃ 17.2024

MAJ 15.2024

CZERWIEC 08.2024

CZERWIEC 19.2024



**ŚWIATOWY DZIEŃ DZIERGANIA
W MIEJSCACH PUBLICZNYCH**